[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________  № ____________
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, расположенные на территории городского округа Электросталь Московской области»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в рамках оптимизации процесса оказания государственных (муниципальных) услуг, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, расположенные на территории городского округа Электросталь Московской области», утвержденный постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 21.04.2022 № 399/4, следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5. подраздела 2 раздела I изложить в новой редакции:
«2.5. Ребенок имеет право преимущественного приема в ДОО, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра»;
1.2. Подпункт 16.16.6. подраздела 16 раздела II изложить в новой редакции:

«16.16.6. В случае отсутствия свободных мест для данной возрастной категории во всех ДОО городского округа Электросталь Московской области Подразделение в течении 5 (пяти) рабочих дней направляет уведомление Заявителю с предложением рассмотреть получение дошкольного образования в одной из следующих форм:

16.16.6.1. дошкольные группы, созданные в образовательных организациях других типов;

16.16.6.2. частные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования;

16.16.6.3. группы кратковременного пребывания;

16.16.6.4. группы по присмотру и уходу;

16.16.6.5. иные формы и (или) иные организации.»;
1.3. Пункт 16.16. подраздела 16 Раздела II дополнить подпунктом 16.16.6.1 следующего содержания:
«16.16.6.1 Независимо от форм получения дошкольного образования, порядок предоставления муниципальной услуги неизменен.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в сети «Интернет»: www.electrostal.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Кокунову М.Ю.

Глава городского округа

                   И.Ю. Волкова
Рассылка: Кокуновой М.Ю., Булановой Л.В., Вишневой Э.В., Митькиной Е.И. – 3, МФЦ, Никитиной Е.В., ООО «ЭЛКОД», в регистр муниципальных нормативных правовых актов, в прокуратуру, в дело.

Проект представил:

Начальник Управления образования

Администрации городского округа

Электросталь Московской области

________________________________

         Е.И.Митькина
«_____» ___________________2022 года

Проект согласовали:

Заместитель Главы Администрации

городского округа Электросталь

Московской области

________________________________

                   М.Ю. Кокунова

«_____» ___________________2022 года

Начальник управления по кадровой

политике и общим вопросам

Администрации городского округа

Электросталь Московской области

_________________________________

                     Э.В. Вишнева

«____» _____________________2022 года

Начальник правового управления

Администрации городского округа

Электросталь Московской области

______________________________                                                                    Л.В. Буланова

«____» ____________________ 2022 года

Исполнитель:

Начальник отдела дошкольного образования
Управления образования

Администрации городского округа

Электросталь Московской области

_______________________________

                               М.Ю.Якупова
«_____» ____________________2022 года

571-99-09